
Szövegszerkesztési feladatok 5. c osztály 
 

 

 
 

Wass Albert Tavak és erdők könyve című mesegyűjteménye alapján szövegszerkesztési 

feladatot kaptak a tanulók.  

Az első feladat a Tavak könyvének 8. meséjéhez kapcsolódott, amelynek a címe: Az angyalok 

hírnöke. Meggyőzést kellett írni párbeszédes formában, amelyben a diákoknak véleményt 

kellett formálni az értelmetlen öldöklésről. 

A második feladat tudósítás készítése volt. Riporterként tudósítani kellett a Tavak könyvének 

4. meséjében olvasottakról, amelynek címe: Az állatok olimpiája. 

 
A következő eredmények születtek: 
 

Győzd meg a vadászt arról, hogy értelmetlen az öldöklés! 
 

 
- Üdvözlöm, uram! 
- Maga meg mit akar? 



- Ön lőtte le a kócságot? 
- Mi van, ha igen? 
- Maga kioltotta az egyik legértékesebb állat életét! 
- Mennyit kaphatok érte? 
- Semennyit, csak sok szomorúságot okozott vele. 
- Ezt, hogy érti? 
- Úgy, hogy a kócsag az angyalok hírnöke volt. Aki felvidította volna az embereket. 
- Engem egy madár nem boldogít. Csak a pénz. 
 
(Készítette: a Madarak csapata: Buzár Tekla, Hoppenthaler János, Kalmár Bendegúz) 
 
 
 
- Nem kellett volna lelőnöd azt a gyönyörű madarat, mert ő az angyalok hírnöke volt. Mire 
mész azzal, ha lelövöd a madarakat? 
- Ha én nem lehetek ilyen szép, akkor ő se legyen! 
- Nem leszel szép te sem attól, ha lelövöd! 
- Igaz, máskor nem lövöm le a madarakat. 
- Rendben. Ez legyen is így, ahogy mondtad! 
 
( Készítette: Selmeczky Ádám, Andrejcsik Kézia, Csirik jános és Várkonyi Dorka) 
 
 
  
- Miért lőtte le ezt a gyönyörű madarat? 
- Mert, ha én nem lehetek ilyen szép, akkor más se legyen! 
- Attól, hogy lelőtte Ön nem lett szebb! 
- Igaz. Olyan ideges voltam, bosszúvágy volt bennem. 
- Akkor most gondolkozzon el ezen és szégyellje el magát! Viszontlátásra! 
 
(Készítette: Gácsi Erik) 
 
 
 

 
- Attól még, hogy dühös, nem egy szegény, ártatlan madáron kell kitöltenie dühét. És 

attól, hogy lelövi, nem lesz jobb. Hogy esne Önnek, ha az egyik szerettét elvesztené? 
- Ezen még nem gondolkoztam! Én vadász vagyok, fegyverem van, lövésre használom! 

 
(Készítette: Kormányos Hanna) 
 
 
 
- Nem gondolod, hogy butaság volt lelőni ezt a madarat? 
- Nem. Az ellenségeim nem kaphatják el. 
- Hogyha nem lett volna ellenséged, lelőtted volna? 
- Nem is tudom. 
- Akkor menj és békülj ki azokkal, akikkel haragban vagy! 
- Na jó, rendben. 



- Mos már nincs ellenséged, és végre tiszta ember lettél. Nem fogsz több ártatlant elpusztítani. 
 
(Ugrin Petra, Könczöl Kristóf, Williams Kada) 

 

 



Tudósítás az Állatok olimpiájáról 

 

     Kedves Hallgatóink! 

    Örömmel  jelentem be, ezennel elkezdődött az 1. olimpia az állatok történetében. Első 
verseny az úszás. Kelep úr elindítja a versenyt. Egyelőre Csupafej, a jégmadár áll az élen. 
Meg is tartja első helyét, hihetetlen gyorsan tud úszni ez a kis jégmadár. Második 
versenyszám a futás. Megint Csupafej áll nyerésre. Mindenki  fut, ahogy bír, de Csupafej már 
a célban vár. Ebben az apró madárban  hatalmas erő lakozik. Jaj, bocsánat közben Kelep már 
indítja is a repülést. Elrajtolt az összes  versenyzőnk. Csodálatos nézni ezt a sok küzdő állatot. 
Csupafej megint nyer! Ez már tényleg hihetetlen! Az utolsó forduló, a fészeképítés 
következik. Itt a feladat az volt, hogy fészeképítés után meg kellett mutatni a fészket. Ezt 
bírálta Kelep.  

A zsűrizés után most  végre következzék az eredményhirdetés! Az úszás versenyében 
első Csupafej a jégmadár, második Szigonycsőr lett. A futás versenyében első helyezést ért el 
Csupafej, a második hely Hosszúlábé lett.  Repülni  most legjobban Csupafej tudott, övé lett 
az aranyérem, az ezüst pedig Krekk nyakába került. Az utolsó versenyszámnak, a 
fészeképítésnek a nyertese Csupafej, a második legszebb fészek Hószakállé lett. Úgy látszik 
ma Csupafej volt a legügyesebb. 

Tisztelt hölgyeim és uraim köszönjük figyelmüket. Itt az Állat  Rádiót hallhatták. 

(Ábrahám Anna) 
 
 
Kedves Hallgatóink! 
 
A mai műsorunkban a madarak első olimpiáját fogjuk közvetíteni. A madarak lázasan 
készülnek, csak a kis jégmadár nem. Hogy fog vajon a versenyen helyt állni? A gólya a bíró, 
és már indítja is a versenyt: Rajt! 
Minden madár, ahogy tud, úgy úszik, de az első Csupafej, akiről tudjuk, hogy nem a legjobb 
az úszásban. Hát ezt hogy csinálta? Senki sem tudja megmondani! A 2. Szigonycsőr lett,majd 
Tik ért be utánuk.  
A 2. versenyszám a futás! Futott minden madár, ahogy tudott és az 1. Csupafej. Már megint 
Csupafej, szinte hihetetlen! Az eredmény:1. Csupafej, 2.Hosszúláb, 3.Piu. 
Most jön a repülés. Minden madár,amilyen gyorsan tud, úgy repül. De az 1.itt is Csupafej. 
Önök el tudják képzelni,hogy egy ilyen kicsi madár ilyen erős?   
A 4. versenyszám a fészeképítés. A gólya minden fészket megnéz, de a legtökéletesebbnek 
mégis Csupafej fészkét látja. A parton a madarak hüledeznek.  
S Kelep kihirdeti az eredményt:1.Csupafej, 2.Hószakáll, 3.Szigonycsőr.  
Csupafej átvette a díjakat, majd – hihetetlen - átadja őket a 2. helyezetteknek. Ki érti ezt 
kedves Hallgatóink?                    
 
(Andrejcsik Kézia)                                                                                           
 
 



 
Kedves hallgatóink!  
Ma négy versenyszámban mérik össze tudásukat a tó madarai ezen az olimpián, melyen a bíró 
az igazságos Kelep úr, a gólya. Vajon ki nyeri meg ezt a fergeteges versenyt ezen a szép 
verőfényes nyári napon? Hallgassák figyelmesen! 
Első versenyszám az úszás, mely Kelep csőrének összecsapásával indul! A rajtnál már tisztán 
látszik, hogy Csupafej, a kis jégmadár hihetetlen előnyre tesz szert, és ezen még Szigonycsőr 
és Tik sem tud változtatni, bárhogy is igyekeznek!! Így ezt a versenyszámot nagy fölénnyel  ő 
nyerte meg! 
Következik a futás. Hihetetlen teljesítményt nyújt ez a picike madárka , már megint! 
Pillanatok alatt, lehagyva a hosszú lábú gémet, Piut a partfutót, elsőként ér célba ! 
Harmadik versenyszám a repülés. Kedves hallgatóim, ez kész csoda, szinte felfoghatatlan ez a 
sebesség, de megint a kis kék tollú  lett a győztes, maga mögött hagyva Krekket, a 
sárszalonkát, és Lengét, a csért! 
De vajon, mi lesz a fészeképítési stratégiája ennek a bámulatos ügyességű kismadárnak? 
Akármennyire is csodálkoznak, a legügyesebb munka az övé lett, akárhogy is igyekezett 
Hószakáll, Szigonycsőr!!! 
Az idei tavi olimpia abszolút győztese Csupafej! Gratulálunk neki! Remélem, velem együtt 
élvezték ezt a szoros és rendkívül izgalmas küzdelmet a madarak között! 
Viszonthallásra !!     
 
(Fruzsa Soma) 
 
 
Tisztelt Hallgatóim! 
 
Az olimpia helyszínén tartózkodom, mindjárt elkezdődik!Mindenki izgatott, gondolom a 
háttérzaj is elég erősen hallatszik! Csak egy kis teremtmény nem illik a sok közé! 
Csupafej, a kicsi jégmadár csak ül egy helyben, és (mint mindig) nagyon töri valamin a kék 
kis fejét. Most még nem tudjuk, mi fészkel okos kis buksijában, de gondolom, nemsokára erre 
is fény derül. 
Majd hirtelen kis tömeg csődül kis barátunk köré, és izgatottan kérdezősködnek. 
Azt nem tudom, hogy miről, mert illetlenség lett volna odaállítani és hallgatózni, ezért csak 
sejtem, hogy miről lehetett szó. Nem nehéz kitalálni, hogy arról faggatják őt, miért nem edz ő 
is. Majd hirtelen felkapja a fejét, és távolabb húzódik a többiektől. 
Nemsokára visszatér három egérrel, és egy tucat vízi bogárral a csőrében. 
Most  egy erős, furcsa hang hallatszik a távolból. Ez Kelep úr, a gólya! Ő lesz ma a 
versenybíró! 
 
- Kezdődjék az úszóverseny! A cél a tó túlsó partja! Aki először ér oda, az lesz az első, és 
megkapja a "Tó legjobb úszója" díjat! 
 
Most mindenki izgatottan suttog, morajlás fut végig a tömegen! 
De mit csinál Csupafej? 
Hát madarak (nem mondhatom, hogy emberek, mert nem vagyunk emberek!) Ezt nem hiszem 
el! Ez Nagyfogúval, a csukával pusmog valamiről! Biztos fontos dolog, mert lázasan bólogat 
a csuka, és a jégmadárka pedig magyaráz, és lóbálja az egyik egeret Nagyfogú orra előtt! 
 
De hirtelen ezt hallom: 
 



- Rajt! Ússzon mindenki! 
 
- Úsznak, úsznak, küzdenek, mindenki belead apait-anyait, kipirulnak, izzadnak, de senki nem 
adja föl! Madarak, ez hihetetlen! De hol van Csupafej? MÁR LÁTOM! 
Ezt el sem hiszem! Fölpattan Nagyfogú hátára, és villámgyorsan siklik a tükörsima vízen! 
Úszik, úszik, egyre gyorsabban, és gyorsabban, az élre tör, éééés CÉLBA ÉR! 
Ezt nevezem! 
Szegény Szigonycsőr teljesítménye csak a második helyre volt elég (alig lemaradva). 
És...MIT LÁTNAK SZEMEIM!? 
Csupafej egy egeret nyújt Nagyfogúnak, aki élvezettel azonnal be is kebelezte azt! 
 
- Jöhet a futás, gácsérok és tojók! Mindenki kap tíz percet az előkészüléshez! 
 
Csupafejet már megint ott látom külön a többitől! Éppen a nyesttelpusmog legalább olyan 
nagyon fontos dologról, mint a csukával, mert a menyét reakciója teljesen ugyanaz, mint az 
utóbb említett személyé. 
Ennek az orra előtt is egy  kimúlt (Isten nyugtassa) egeret lóbál látszólag undorodva. 
Valami gyanús ezzel a madárral. Csak azt nem tudom, hogy mi... 
De nem is sok időm maradt a gondolkodásra mert...hallom a vezényszót: 
 
- Gácsérok és tojók, kezdődik a futóverseny. A táv a fűzfa megkerülése és vissza. És 
most raaaaajta!!! 
 
Elindulnak. A mezőny nagyon erős. Hosszúláb vezet, messze magasan leelőzte a többit. Már 
majdnem célba ér, de...Hirtelen feltűnik Csupafej a menyét hátán. Nagyon gyorsak. Már 
majdnem utolérték Hosszúlábot...futnak...futnak...és futnak...éés CÉLBA ÉRNEK! Körülbelül 
egy pillanattal Hosszúláb előtt. Így az övéjük a győzelem, és szegény Hosszúcsőré csak a 
második. Pedig nagyon tisztességesen küzdött. Most Csupafej egy egeret nyújtott át a 
menyétnek. Ez kezd egyre furcsábbá válni...de 
 
- Kezdődjék hát a repülőverseny, mélyen tisztelt versenyzők! Aki leghamarabb tesz öt 
kört a tó fölött, az a győztes! Raaaaaaaaaaajta! 
 
Micsoda akaraterő, hallgatóim, micsoda kitartás! 
De Csaupafej egy kicsit megnőtt azóta...JA NEM, AZ VILLÁM, A VÉRCSE! 
Hátán Csupafej! Madarak, ez azért már tényleg érthetetlen! 
És hirtelen egy zuhanórepüléssel teljesen fej-fej mellett lerepül Krekk és Csupafej (Villám 
hátán), de Villám lábai hosszabbak, ezért ő előbb ér be a célba (egy villanással), mint szegény 
Krekk. 
Eléggé csüggedt, de hát azért a második hely sem rossz.Bár teljesen megértem őt, hiszen már 
olyan közel volt az első helyhez. Csupafej dob egy egeret Villámnak, és Villám jóízűen 
elfogyasztja. 
 
És végül a fészeképítő verseny következik. Csupafej félrehúzza magával Villácskát, és 
magyaráz neki lázasan, Villácska pedig hevesen bólogat. Majd Csupafej megmutatja neki a 
kezében lévő rovarokat. 
 
- Kezdődjön az utolsó versenyszám, a fészekrakás! 
Aki a legszebb és legotthonosabb fészket építi, az nyer! Elkészülni, ééééééés rajt! 
 



 
Mindenki gondosan fonja, gyűjti, tapasztja a nád- és fűszálakat. Erre a győzni akarásra nem 
sokan vagyunk képesek! Ezt nevezem! Hajrá egyik, ne hagyd magad másik! De Csupafej nem 
csinál semmit, csak töri a fejét. Csak Villácska épít ott szorgosan előtte! 
 
- Az idő lejárt, mindenki hagyja abba a munkát! 
 
A zsűri megnézi a fészkeket, és mindegyiket elismeréssel jutalmazzák. Hószakáll fészkét 
külön kiemelték. 
 
- Eddig ez a legszebb, legotthonosabb, és legbiztonságosabb fészek! 
 
A többiek irigykedve nézték őt. Teljesen megérti mindenki, ugye őket! De egyet még 
kihagytak. Csupafej jelzi, hogy az övét még kihagyták. A zsűri megnézi, és... Te jó ég!!!! 
El vannak ragadtatva! Gondolkodás nélkül kijelentik, hogy a kis jégmadár nyert. 
 
Így természetesen Hószakáll, szegény; csak a második lett. Egy kicsit távolabb Csupafej 
odaadja Villácskának a bogarakat, amiktől már láthatólag nem undorodik annyira. 
 
És végre jön az, amire mindenki várt! 
AZ EREDMÉNYHIRDETÉS! 
 
- A "Tó legjobb úszója" díjat Csupafej nyerte!(A többiek irigykedve suttognak, de lelkesen 
tapsolnak) 
- A "Tó leggyorsabb futója" díjat Csupafej nyerte! (Mindenki le van nyűgözve! Vastapssal 
jutalmazzák!) 
-A "Tó legügyesebb repülője" díjat Csupafej kapja! (De ez azért már sok! Ez hogy lehet? 
Mindenki felháborodva sutyorog.) 
A "Tó legtehetségesebb fészekrakója" díjat Csupafej nyerte!(Ez csalás, hazugság!- 
üvöltöznek sokan) 
Hirtelen Csupafej kilép a tömegből, és tűzvörös arccal, remegő lábakkal hozzákezd a 
mondandójához: 
 
- Valamit be kell jelentsek. Nem én vagyok a nyertes. Ezek itt (a díjakra mutat) nem 
engem illetnek. Én csak azt akartam bebizonyítani, hogy nem csak fizikai erőfeszítéssel 
lehet győzni, hanem puszta gondolkodással is! Tehát, engedjétek meg, hogy a legjobb 
úszónak járó díjat átnyújtsam jogos tulajdonosának, Szigonycsőrnek!(Szigonycsőr 
elismerően néz Csupafejre! A tömeg vastapssal jutalmazza Szigonycsőrt.) 
A leggyorsabb futónak járó díjat ezennel ünnepélyesen átadom Hosszúlábnak! 
(A tömeg reakciója ugyanaz!) 
A legügyesebb repülő díja Krekket illeti! 
(A reakció teljesen megegyezik az előbbiekkel!) 
És végül a legtehetségesebb fészeképítő díját átadjam Hószakállnak! 
(Ha lehet, még az előbbieknél is hangosabban tapsolt a közönség!) 
 
Csak emlékeztetem Önöket, kedves hallgatóink, hogy Csupafejet ezért a bátorságért is jól 
megtapsolták. Ő egy tisztességes, és nagyon okos madár. Ráadásul még jószívű is, tehát 
teljesen megérdemli a nagy tapsot. Így végződött tehát ez a felettébb tanulságos, és izgalmas 
verseny. 
 



Köszönjük, hogy minket hallgattak: A Tavi-tudó 
 
És most következik Rónai Rózsa, a tavirózsa, aki gazán egészséges ételek elkészítésére fogja 
tanítani önöket! 
 
(Kocsis Krisztina) 
 

Hölgyei és uraim! Köszöntök mindenkit az első Madár-Olimpián! Az Olimpia versenyszámai 
megegyezés alapján a következők: úszás, futás, repülés és végül a fészeképítés. Az Olimpiára 
minden madár hevesen készül csak a kék jégmadár nem, vagyis Csujafej. Csupafej a 
rádiónknak nem nyilatkozott. 

Az első versenyszám az úszás. Kelep összeüti csőrét és RAJT! Elindultak, hölgyeim és uraim! 
Micsoda verseny! Az élen...Csupafej? Kicsi a bors, de erős, hölgyeim és uraim... És bent 
vannak! Az első számot Csupafej nyerte! A második Szigonycsőr, a harmadik Tik, a hóda... 

A következő szám a futás. A bíró ismerteti a távot és...RAJT! Fut mindenki egyenesen a 
fűzfához, de az élen a menyét, hátán...Csupaafej?! Az első... – elnézést -  némi vita támadt... 

Kelep a következő eredményt hirdeti: Első...Csupafej, második...Hosszúláb,a harmadik 
pedig...Piu. 

A következő szám a repülés. VIGYÁZZ, KÉSZ ÉS...RAJT! Micsoda verseny, mekkora 
győzni akarás! Mily hosszú szárnycsapások, hölgyeim és uraim! Az eredmény a következő : 
első...Csupafej?? Igen, Csupafej...Második Krekk és a harmadik pedig Lenge. 

Az utolsó szám a fészekrakás. A döntőbíra alaposan megnéz minden művet, de vajon melyik 
a legszebb? Nem lesz könnyű... Rengeteg gyönyörű fészek van, de az első megint Csupafejé, 
a második Hószakállé, a harmadik pedig Szigonycsőré! 

Tehát az összesítésben Csupafej szerepelt a legjobban! Csupafej egy Olimpiai csillag! 
Várjunk csak...! Mi történt? Csupafej átadta az úszásért járó érmet Szigonycsőrnek, a futás 
érmét Hosszúlábnak, a repülés érmét Krekknek és a fészekrakás érmet Hószakállnak! Mi ez? 
Csupafej így indokol: - Ezzel csak azt akartam bizonyítani, hogy fejjel is lehet nyerni...  

Tehát az Olimpia igazi győztesei: Szigonycsőr, Hosszúláb, Krekk és Hószakáll...  

Köszönöm, hogy velem tartottak remélem, máskor is itt lesznek, s izgulnak kedvenceikért! 

(Sági Stella) 
 
 
Jó napot kívánok mindenkinek, aki minket hallgat! Kellemes, szép reggelre ébredtünk. 
 
Hamarosan a madarak olimpiájának helyszínéről tudósítom Önöket. Úgy látom, már 
készülődnek az indulók. Mindenki edz, kivéve egy kis jégmadarat. Kíváncsi vagyok, 
hányadik lesz. 
És elkezdődik a verseny! Keményen harcolnak a versenyzők! Végül Csupafej, a kis jégmadár 
nyer. Ő az, aki nem edzett semmit. 



Kicsit körbenéztem, kérdezősködtem, hogy megértsem, mi történt itt. Mindenki azt mondta, 
hogy a kis jégmadár, aki egészen kék és egészen különös madár, mindig gondolkozik. 
A versenynek vége, kezdődik az eredményhirdetés. Kelep úr, a gólya hirdeti ki a győztest: 
Csupafej mindent megnyert. 
Ám a kis jégmadár átadta az érmeit azoknak, akik szerinte igazán megérdemelték, majd így  
végezte be a beszédét: 
- Csak azt akartam ezzel megmutatni nektek, hogy gondolkodással is lehet valamire vinni… 
Így ért véget ez a mindenki számára tanulságos állatolimpia. 
 
Viszontlátásra a következő olimpián! 
(Szabó Eszter) 
 
     
Kedves Hallgatóim! 
 
Feljött a nap, minden állat készülődik. Mindenki, kivéve Csupafejet, a kis jégmadarat. 
– Először az úszás következik – szól Kelep a versenybíró. Mindenki bólint, kivéve Csupafej.  
Azt kérdezi:  
– Vagyis ezt úgy értsem, hogy az a nyertes, aki először érkezik a vízen keresztül a túlsó 
partra? Mindenki nevet.  
– Így értsd, kis barátom – mondja neki Kelep, és rajtot kelepel. Lássatok csodát, micsoda 
meglepetés, legelőször Csupafej érkezik a túlsó partra! Kelep eredményt hirdet. 
– Most a futás jön. A cél a túlsó parton lévő fűzfa – mondja Kelep. 
Csupafej már megint kérdez valamit. A madarak nevetnek, de a verseny elkezdődik. Már 
megint Csupafej a győztes.  
– Most a repülés következik – rendelkezik (már megint) Kelep.  
És mint mindig, Csupafej megint kérdez valamit, és mint mindig a madarak kinevetik, és mint 
mindig Csupafej nyer! Vajon hogy csinálja ezt?  
A végére a fészeképítés versenyszáma maradt. Ebben is Csupafej a befutó. Kelep átnyújtja 
neki mind a négy győztesnek járó babérkoszorút, de Csupafej azzal az ürüggyel, hogy ő egyik 
számban sem a legjobb, átadja a koszorúkat a második helyezetteknek. Ki érti ezt?  
No, de kedves Hallgatóim, ennyi fért a mai adásunkba. Viszonthallásra az Állatrádió nevében! 
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